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Stb. 721 2 1972

B E S L U I T  van 22 december 1972, houdende 

wijziging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 

1965.

Wh  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 13 
december 1972, nr. B72/29644, Directie Wetgeving directe 
belastingen;

Gelet op de artikelen 4, 33 en 34 van de Wet op de loonbe­
lasting 1964 {Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 20 december 1972, 
nr. 2);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën, van 20 december 1972, nr. B72/30340, Directie Wetge­
ving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 {Stb. 202) 1) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. Aan artikel 1, wordt, onder vervanging van de punt aan 
het slot door een puntkomma, toegevoegd:

k. tabelloon: het loon waarop de loonbelastingtabel wordt 

toegepast.

B. Artikel 2, derde lid, letter a, wordt vervangen door:

a. ingeval Onze Minister ten aanzien van de artiest die 
binnen het Rijk woont heeft verklaard dat hij zijn werkzaam­
heden verricht in de uitoefening van een bedrijf of in de zelf­
standige uitoefening van een beroep;.

C. De artikelen 7 en 8 worden vervangen door:

Artikel 7

l. Onze Minister stelt de loonbelastingtabellen vast voor:

a. zeevarenden;

b. deelvissers;

c. artiesten die binnen het Rijk wonen en een overeenkomst 
van korte duur hebben aangegaan;

d. uitvoerders van aangenomen werk, hun hulpen en de­
genen wier arbeidsverhouding ingevolge artikel 2, tweede lid, 
als dienstbetrekking wordt beschouwd;

e. degenen die uitkeringen ontvangen ingevolge de Alge­
mene Bijstandswet {Stb. 1963, 284), andere dan die welke be­
rusten op de Rijksgroepsregeling Oorlogsslachtoffers 
1940-1945 {Stb. 1964, 549), de Rijksgroepsregeling Gerepa- 
trieerden {Stb. 1964, 550), de Rijksgroepsregeling Ambo­
nezen {Stb. 1964, 551), of de Rijksgroepsregeling zelfstan­
digen {Stb. 1965, 5);

ƒ. degenen die uitkeringen ontvangen ingevolge de Beschik­
king aanvullende huursubsidie {Stcrt. 1970, 105).

2. De belasting naar het zuivere loon dat wordt genoten 
door de in het eerste lid bedoelde werknemers, bedraagt het in 
de voor hen geldende loonbelastingtabel aangewezen percen­
tage van het tabelloon.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 mei 1972 
{Stb. 274).

3. Het tabelloon is in de gevallen bedoeld in het eerste lid, 
onder:

a en b: het loon in geld, nadat dit is vermeerderd met de 
bedragen bedoeld in artikel 11, eerste lid, letter ƒ, onder 2° en 
3°, van de wet;

a: het loon in geld, nadat dit is vermeerderd met de be­
dragen bedoeld in artikel 11, eerste lid, letter /, onder 2° en 
3°, van de wet en is verminderd met 15 percent;

d: het loon, nadat dit is vermeerderd met de bedragen be­
doeld in artikel 11, eerste lid, letter ƒ, onder 2° en 3°, van de 
wet en is verminderd met tot het loon behorende aanspraken. 
Ten aanzien van de in artikel 6 bedoelde thuiswerkers wordt 
het loon bovendien verminderd met 15 percent, of, indien hun 
kosteloos fournituren worden verstrekt, met 10 percent;

e en f: het loon in geld, nadat dit is verminderd met de 
door de inhoudingsplichtige voor zijn rekening genomen belas­
ting en premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet {Stb. 
1965, 429) en de Algemene Weduwen- en Wezenwet {Stb. 
1965, 429).

4. De belasting naar het zuivere loon dat wordt genoten 
door de in artikel 34b van de wet bedoelde artiest, bedraagt 25 
percent van het tabelloon. Het tabelloon is het loon in geld, 
nadat dit is vermeerderd met de bedragen bedoeld in artikel 
11, eerste lid, letter ƒ, onder 2° en 3°, van de wet en is ver­
minderd met 25 percent.

5. Ten aanzien van zeevarenden wordt de belasting inge­
houden op het tijdstip waarop afrekening of tussentijdse afre­
kening plaatsvindt, voor zover de belasting niet reeds is inge­
houden.

6. In overeenstemming met de desbetreffende uitvoerings­
organen der sociale verzekering kan de inspecteur op verzoek 
van de artiest besluiten het percentage genoemd in het derde 
lid, onder c, dan wel dat genoemd in het vierde lid, te ver­
hogen, voor zover aannemelijk is dat de aftrekbare kosten 
meer bedragen dan de aldaar bedoelde vermindering.

7. De in het derde en vierde lid bedoelde percentuele ver­
minderingen worden berekend over hetzelfde bedrag aan loon 
als waarover de overeenkomstige verminderingen ingevolge de 
Coördinatiewet Sociale Verzekering {Stb. 1953, 577) worden 
berekend.

8. Het bepaalde in de vorige leden vindt geen toepassing 
met betrekking tot uitkeringen ingevolge sociale verzekerings­
wetten die zonder tussenkomst van de inhoudingsplichtige 
worden genoten.

Artikel 8

1. Ten aanzien van huispersoneel behoort niet tot het loon 
het door de inhoudingsplichtige voor zijn rekening genomen 
werknemersaandeel in de premies ingevolge de Zieken­
fondswet {Stb. 1964, 392), de Ziektewet, de Wet op de ar­
beidsongeschiktheidsverzekering en de Werkloosheidswet.

2. In de loonbelastingtabellen voor huispersoneel en de 
loonbelastingtabellen voor bijzondere beloningen voor huisper­
soneel wordt de belasting voor de werknemer die niet wordt 
ingedeeld in tariefgroep 1, gesteld op de belasting die is ver­
schuldigd in tariefgroep 2. In de loonbelastingtabellen voor bij­
zondere beloningen voor huispersoneel komt het belastingper­
centage overeen met het percentage dat de in artikel 20, eerste 
lid, van de wet opgenomen tabel aanwijst bij een belastbare 
som, afgeleid uit het laatstelijk bij de toepassing van de loon­
belastingtabellen in aanmerking genomen tabelloon.

3. Indien de loonbelastingtabellen voor huispersoneel toe­
passing vinden, wordt de in artikel 20, vierde lid, letter b, van 
de wet bedoelde verhoging van de belastingvrije som slechts 
toegepast indien de inspecteur zulks op verzoek van de werk­
nemer bij beschikking bepaalt.
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4. De in het tweede lid bedoelde tabellen vinden geen toe­
passing:

a. met betrekking tot uitkeringen ingevolge sociale verzeke­
ringswetten die zonder tussenkomst van de inhoudingsplichtige 
worden genoten;

b. ingeval het tabelloon het hoogste in de loonbelastingta- 
bellen voor huispersoneel opgenomen tabelloon te boven gaat;

c. ingeval de inspecteur zulks op verzoek van de werknemer 
bij beschikking bepaalt.

5. Het in het vierde lid, letter c, bedoelde verzoek wordt 
slechts ingewilligd indien:

a. de werknemer wordt ingedeeld in tariefgroep 3 of 4;

b. de werknemer als inwonende niet de volle kost, dan wel 
als uitwonende niet ten minste één maaltijd geniet;

c. de inhoudingsplichtige een deel van de in de groene loon- 
belastingtabellen voor huispersoneel verwerkte belasting en 
premies ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de Alge­
mene Weduwen- en Wezenwet voor zijn rekening neemt.

D. In artikel 9, eerste lid, wordt „artikel 22 van de wet en 
de daarin opgenomen tabel” vervangen door: artikel 26 van de 
wet en de krachtens dat artikel vastgestelde loonbelastingta- 
bellen voor bijzondere beloningen.

E. 1. In artikel 11, eerste lid, wordt letter n vervangen 
door:

n. uitkeringen ingevolge de Wet uitkeringen vervolgings- 
slachtoffers 1940-1945.

2. In het tweede lid vervalt de laatste volzin.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1973.

H 'J ' J  B E S L U I T  van 22 december 1972, houdende 

' ““ “  vaststelling van de datum van inwerkingtreding van 

de Wet van 27 oktober 1972 (Stb. 579) tot her­

ziening van de Auteurswet 1912.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, a.i. van 
15 december 1972, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 
632/672;

Gelet op artikel IV van de Wet van 27 oktober 1972 tot 
herziening van de Auteurswet 1912 (Stb. 579);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Wet van 27 oktober 1972 tot herziening van de Auteurs­
wet 1912 (Stb. 579) treedt, met uitzondering van de artikelen 
166 en 17 van de Auteurswet zoals deze bij de eerstgenoemde 
wet zijn vastgesteld, in werking op 7 januari 1973.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 december 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

VAN AGT

Uitgegeven de achtentwintigste december 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 december 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1972.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


